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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndértesa e ish-Gérmisé Kati IV zyra A 403, Prishting (né
vazhdim "Autoriteti Konfraktues"), né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K; HIB Petrol Corporation SH.P.K,,, (ne
vazhdim "Furnizuesi®), ne anén fjeter, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Titulli | kontratés: Furnizim me karburante
Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel Lokal)
Neni 1 Lénda

1.4 Lénda e kontrate publike kornizé ashté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e malirave né vijim:

Furnizim me karburante nafté dhe benziné pér nevojat e AK-ve té paragitura né Aneksin 7.

Pardorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér Autoritetin Kontraktues té paragitura né
Aneksin 7.

1.2 Pér furnizim me karburante per gienerator dhe ngrohje kjo kontraté publike kornizé do t&
implementohet me “yendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& njé AK g& shirytézon kéte
kontraté tenton t& biejé karburante pér gjenerator apo nxehmje, duhet gé té dérgojé "porosing” tek
furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

Nuk nevaojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pér vetura. AK 48 or€ para futjes né
fuqi t& kontratés do té dérgoj listén e veturave t& autorizuara pér furnizim, kjo listé mund & ndryshohet
gjaté implementimit t& kontratés.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércakiuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jang)-ifté detyruar t& pardoréfin katé
marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné maliéra te peérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01.12.2024 dhe pérfundon né datén 30.11,2025.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2 { Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se autoriteteve kontraktuese éshté
7 dité par sasité nén 100mij litra ndérsa péer sasit mbi 100mij Litra &shté 15 dité nga koha e lgshimit t&
urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7. Ndérsa pér furnizim me
karburante pér vetura koniraktuesi duhet & siguroj a& pikat e tij t& pércaktuar né Aneksin 9 té jené t&
hapura 24 oré né dité dhe 7 dité né jave, furnizimi me karburante pér automjete do té behet menjghere.

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit me karburante pér gjenerator dhe nxehmje do té jené pikat e
pércakiuara nga AK g8 shfrytézojng kete kontraté ndérsa per karburantet pér vetura jané pikat e
parcakiuara nga kontraktuesi n& Aneksin 9.

2 3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté pDDPI (Dergesat e Detyrés (& Paguara).

17 ppPp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara _incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare € Tregtisé.




Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé& voni atéherg kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e kontrates

3.2 Origjina e malirave do t& percaktohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalé.

Neni 4 Gmimi

4.1 Gmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Einanciare, Lista e Gmimit e paragitur nga

Furnizuesi.
Ne Lloji i karburantit Premiumi pér njé litér
1 Nafté 0.0845¢€/iter
[ 2 Benziné 0.0845€/liter

Vliera totale e parashikuar e kontratés éshté 1,513,207.34€ (nj&¢ milion e peséqindetrembédhjeté
mijé e dyqgindeshtaté euro € tridhjetekatér cent) sasia totale indikative e kontratés ashté 1,150,000
litra. Cmimi pér Premium &shte 0.0845€/litér apo né total g7,175.00€ pér totalin indikativ t& litrave.
Devijimi i lejuar éshté +-30% i sasisé sé litrave (1,150,000) apo i gmimit total indikativ t& Premiumit
(97,175€)

4.2 Cmimi i premiumit ashté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa gmimi pér [itér t& karburantit &shté variabil.
Kalkutimi i gmimit gjaté realizimit te Kontratés b&het duke u bazuar né ¢mimin mesatar mujor t& berzés
sé Plattit CIF Med (Genova/l.avera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve tjera fikse dhe variabile q& jan& pasqgyruar né Aneksin 10 - Tabela pé&r llogaritjen e ¢rimit
kushtues te karburanteve q& éshté pjese e késaj kontrate.

4.3 Agiencia Qendrore e Prokurimit ka qasje né berzé dhe béné kalkulimin e ¢mimit né baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te gmimeve. Autoriteti Kontrakiues, Agjencia Qendrore e
Prokurimit, mé& sé fargu deri me daten pesé (5) te muajt vijues dérgon t& Furnizuesi kalkulimin e
gmimeve pér muajin paraprak dhe publikon gmimet né ueb fage. Obligohet Furnizuesi q& mé sé largu
deri me datén dhjeté (10) t& muajit vijues ti dérgojé fé gjitha faturat pér shpenzimet e karburanteve pér
muajin paraprak tek secili AK g& shfrytézon keté kontraté. Agiencia Qendrore ¢ Prokurimit. Keté
vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-sé kané t& drejté ta shirytézojng
vetém Autoritetet Kontrakiuese ge jane shfrytézues te kesaj kontrate kornizé.

4.4 Pagesat do té beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Konifrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit;

(e) Aneksi nr.1 ~ Specifikimet teknike & detyrueshme;
4] Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese;
{9) Aneksi nr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit;
{h) Aneksi nir. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;

5.2 Dokumentet e ndryshme Gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste i& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té fexohen sipas renditié pérparésisé né té cilin jané
dh&né mé sipér.




Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin

e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré te

gjitha masat e neyojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né forme t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "yértetoj&", "miratoj” ose "wendosé "do té shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESAILE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nent 1 Pérkufizimet

1 1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e fidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés té pénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale gé kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet n& formeé t& ngurié t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé malirave, sic 8shté e quajtur Fietén mbi t& Dhénat
a Tenderit. .

1.4 "Furnizues" do & thot& njé person fizik ose juridik q& &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon malira & jang objekt i késa) kontrate.

1.5 “Palé{t)” do té& thoté nénshkruesit e kontratés.

1§ "nkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé perbéjng rregullat e interpretimit & termave
tregtare q& pércaktajné méanyrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

17 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe Hoj t& spedcifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi | kontratés” do t& thote gmimi & i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
parputhje me shiesa & filla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirembaijtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezerveé qé i prodhon apo | distribuon furnizuesi dhefose detyrime € ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.40 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pargjithshme & Kontratés.

1 41 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2 1 KVK e saktésojné cili éshté tigji g i peércakton té gjitha cshtjet g&-nuk jane & mbuluara né kontraté,

2 2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet @ shikruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té sajte njg palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, parveg né kéto raste:

a) kurka ngarkese pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& bahen borxh sipas kontratés; ose ' :

b) n& rast & dhénies s& 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve i Furnizuesit par & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 P&r qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén & Kontratés qé tashmég &shté realizuar ose pé&r pjesén gé nuk éshté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien

e konfratde pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompari té sigurimit ose institucion fjeter financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ta beson realizimin
e njé pjese té koniratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontrakichen dhe Identiteti i nankontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate impiementimit te
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kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
feshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nankontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Koniraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozualr duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderond si & nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aket, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet sidhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né e njgjtén menyré st po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té
tij ose punétoréve & ti]. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit
nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e firon Furnizuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g vazhdon per ni¢ periudhé gé e tejkalon
até t8 periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nenkontraktuesi,
Fuenizuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, ti transferojé menjeheré te
Autoriteti konfraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Awutoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese ashté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shié e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pargatitura pér realizimin & kontratés
dhe kopie té specifikimeve dhe dokumnenteve tiera t& kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tiera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumnenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lashimit t& certifikatés s
garancisé, ose pas pranimit final & saj, Eurnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera 16 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 8 kontralgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet fiera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njg pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti iéshuar Eurnizuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim & miré t& Kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo liglet anésore t& Republikes se Kosoves t& citat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrate. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit. :

5.2 Nése &shté e nevoishme, Furnizuesi do ta fajmérojé me koha Autoritetin kontraktues pér te dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontrakiues té mund & marré lejet e kérkuara 0se licencat e importit.

6.3 Autoriteti konfrakiues do t& vendosé gé t& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin & furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér

ndonjé defekt né furnizime.

+ 2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
Kkonsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrates, al, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autorifetin kontraktues pér kété duke | paragitur arsyet & tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ketij njoftimi.

7.3 Eurnizuesi duhet i respekioj@ dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregutloreve né& fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i, t& aférmit e tyre, dhe punéforét vendoré t& ti; gjithashtu t' respekiojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shté e nevojshme pér qéliime & ekzekutimit t& kontratés, & nuk do te

publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, parbérja e gruplt nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Eurnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim t& ploté dne t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktesohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfaréde humbjeje aé éshté pascjé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

8,2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té konfratés.
8.3 Perveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shifjes, siguria e ekzekutimit do & féshohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi | certifikates se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat e furnizuara sipas Kkontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverfueshme
kunclér humbjes ose démtimit te rastesishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK. :

6.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiesi t&
ploté, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
landime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana € Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
pungtoréve {é tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés per i€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin & Republikés
se Kosovés.

10.2 Té gijitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin & kontraktuar.

10.3 Menaxheri | Projektit do te harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganare prenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés 6 fundit té vertetimit &
pranimit te malirave.

10.4 Menaxhert i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngriies se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat
11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré. si¢ éshté specifikuar né kontraté,

peérve¢ nése shkelja e fille eéshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti
kontrakiues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do té filojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té perivdhés 18 cilat mund {8 lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhgs sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatie & periudhés & ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, per ndonjérén nga kéto arsys:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese,

b) Kushte t& jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo dorézimin
e fumnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizlke gé& mund &8 ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén o realizimit, pérveg atyre g& jang shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obiigimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet dorézimit dhefose instalimit 1€ furnizimeve gé nul jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;
h) Shkage tjera gé jané pérmendur né keto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak 18 gabimit t&

7




Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmércjé autoritetin
kontraktues se ka pér qgllim t& béjé kérkese per zgjaije 16 periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
1 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fetér ndérmiet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashtu gé t& mund t& kontroliohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftm me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatie té
periudhés s& realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nase Furnizues me pérgiegjésing € tij nuk arrin dorézojé ndonjé ose 1 giitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né Kkontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera t ti sipas kontratés, do 1€ keté 1& drejts, pér secilén dité g& kalon nd&rmjet
skadimit t8 periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1@ pérfundimit, ti marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité 1& vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés totale t& porosisé.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te citat duhet ti béhen Furnizuesit. Pagesat

o démeve t& likuiduara nuk do & prekin detyrimet & furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e sakonshém t& furnizimeve ne térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do t& Nogariten né bazeé té vierés totale t& porosisé.

4.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojs sé paku 10 % té vierés s& poresisé ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

Ne rast se Autloriteti Kontraktues ka prokuruar né emér {é disa Autoritefeve tjera Kontrakiuese, me njg operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cill ka béré porosing anulon porosing dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
ta ketd t& drejté per kampensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autaritetin Kontraklues i cili ka udhéhequr prokurimin pér siellie t& keqge t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe (& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosisé sé léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Nent 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundef, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t&
pezullojé:

a. prodhimine furnizimeve,
_b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet & vendosura né& depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga perkeqésimi, humibja apo démtimi pér aq sa 18 jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti koniraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

5.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit t& kontratés.
Furpizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgiidhur né menyré té ndryshme né kontraté; ose
b) ashté | nevoishém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} éshtg i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit, ose

d) gshtd | nevojshem pér siguri 18 ekzekuimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja
e fill& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do té keté & drejté pér shtesa né cmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gellim t& béjé
ankesé pér ta.

16.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose
zeatie t& periudnés s& realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me keté ankesé né ményré & drejté dhe
t& arsyeshme sipas rendimit t& autoritetit kontrakiues.

15.6 Nase periudha e pezuliimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk eshté peér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Eurnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
té nderpresé kontratén.

15.7 M& rastet kur procedura & dhénies ose realizimit & kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
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pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrates. Ne
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund té

refuzojé t'i baje pagesat ose mund ti kthejé shumat g& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing
gabimeve, parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Qéliieni 1 pezullimit t& kontrates ashié ge t@ verifikohet nése gabimet pérmbajfjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kans ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& kenfirmohen, realizimi | kontratés
do té rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur. Gahimet pgrmbaijtjesore ose parregullsité do (& jene & giitha shkelje
16 kontratés ose dispozitave rreguilative gé rezultojné nga njé veprim ose mosvaprim q& shkakton ose qé miund
t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Gilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 'i plotésojné specifikimet teknike 18 paragitura né kontraté ne t& giitha aspektet dhe & jené
konform né & gjitha aspekfet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera né kontratg,
i3 cilat duhet t& mbahen né& dispozicion {& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaié periudhés sé
realizimit t& kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& béhen me kétkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkese do t& sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér k&té pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikuit dhe mostrat e specifikuara né kérkesé dunet té cerfifikohen nga autoritet] kontraktues
se plotésojné kérkesat pér keté pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nase materialet apo artikujt qé do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé
do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né keté ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontroliim
tietér zbulon defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirgsojé materiaiet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale
dhe artikyj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pa&rmirésuar né até
ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé g furnizimet & dorézohen né vendin pranimit me kohé qé i mundéschet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésits gé mund t'i hasé né keté aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteli kontraktues do t& keté & drejts g& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
kompohentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontroltojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarado artiiulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané clidsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.
17.3 Par géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 1€

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht karkohen pér inspektim dhe testim;

T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,
c) T'i japé avtoritetit kontraktues gasie né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizues
mundet g, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti Kkontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshié béré né prezenceén e autoritetit kentraktues. Furnizuesi menjéheré do t' dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do t'
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé fetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoritetl kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né {8 nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé
ekspert i zgiedhur me marréveshie t& ndérsjells. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre tesieve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
t4 jené perfundimtare. Kostoja e Ti-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilss déshmaohet se éshté gabim
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpaiosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave




18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t&
béhen né Hogaring bankare t& dhéng né Plesén V, identifikimi Financiar, i késaj kontrale qé e plotéson
Eurnizuesi. | nj&jti formular, gé i bashkéngijitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet
né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regfistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né € cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
meé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dor&zuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jetd legjitim, Né rastin e fundit mund té b&het njé
inspektim | menjéhershem pér géllim té kontroliimeve tiera. Furnizues do t8 jape sqarime, modifikime apo
informata t& tiera brenda 15 ditésh pas lérkesés. Periudha e pagesés do t@ llogaritet nga data né t& cilén éshie
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi & t& keté kafuar afati i fundit | dheng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, té Kkarkojé interesin pér pagess ¢ vonuar me normé t& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
lashues | Kosovés né ditén e paré t& muajit né té offin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes.
interesi pér pagesé t& vonuar do té zhatohet pér kohan gé kalon ndarmjet datés sé afatitté fundit t& pagesés {nuk
périshihet) dhe datés né @ cilen debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do ti japin t& drejté
Furnizuesit gé ose 18 mos e realizoj® konfratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditesh per
Autoritetin kontrakiues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke blerd né emér i Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tj sipas kisaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi

mund & informojé AQP-né pér shkelje t& tifle. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi § ndonjé
dhe i t8 gjitha kontratave t& parbashketa kornizé & konkluduara nga AQP.

Neni12 Doréziml

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Eurnizuesi do {i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shtgé dhéné né kontratd. Paketimi duhet 18 jeté |
mjaftueshém pér t& parballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése
ashig e mundur, largésisé sé destinacionit parfundimtar t& furnizimeve, dhe munddsisé s& mungesés sé pajisjeve
pér bartje t& réndé ne t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jen& né pajtim me kérkesat e

dhé&na né ményré t& hapur né KVK, dhei n&nshtrohen ndryshimeve gé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar
urdhrin e dorézimit nga auforiteti kontrakiues. Eurnizuesi do té jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit
t& & gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g jané i& nevojshme per géllime t& kontratés.

19,5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se éshté beré ateheré kur ka deshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér
t& dy palét se dor&zimi i furnizimeve ashté b&ré né pajim me kushtet e kontratés.,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& malirave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuging & té urdhérojé ose & vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic eshté specifikuar né urdhér, té t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit koniraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) s&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 18 pérshiatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshime té tyre ose pagesat e

piesshme & tyre, ose ndonj& instalim gé& lidhst me materialet, mieshtéring ose dizajnin pér {& cilin 8shté pérgjegjés
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furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén,

d} q& puna & héré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk | plotésojné kerkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do té ket t& drejté té
punésojé persona tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé Jan& pasojé e késaj, apo q& do té
shfagen pér shkak t& kesaj, Autoriteti kontraktues do ti zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose 8 cilat do té
béhen obligim pér iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet gé nuk [ané 16 cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset
furnizimeve 1& refuzuara, Shenja nuk duhet 1 jete e atilié gé ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vend i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. Té gjitha punét g& périshijng materialet e refuzuara do (&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajim me kontratén, ti
kend kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té jeté [8shuar njé certifikaté
& pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ cerfifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéherg kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né te cilén sipas mendimit & tij jané
parfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tj e
ké&rkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

91.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim te perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tilld, nése &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Gerlifkata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & citén kjo pamundsasi pushon sé ekzistuarl. Furnizuest
nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e paragities sé furnizimeve né njé giendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |&shajé cerlifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej {30} ditésh, ai do te konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& kets & drejte {& béjg
kerkesé pér certifikaté t& vegante pér secilén pjesé.

21 5 Né& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues Tezervon 1& drejtén pér t& dhené pranim t& pjesshém
e t& perkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe | heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim té giendies sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Eurnizuesi do & garantojé gé furnizimet t& jené té reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshije
t& gjitha parmirésimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do {6 garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kene defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né até ményré qé sakigsohet né KVK.

229 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé plesé té furnizimeve &
cilat mund te& paragiten, apo ¥ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé, ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& beré nga Autoriteti kontraktues ose né emér {& tij.

272 3 Eurhizuesi me shpenzime 6 veta do ta pérmirésoje defektin ose demin sa mé shpejt qé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé par t& gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé p&rséri nga data né
18 cilén &shig baré ndérmimi ose riparimi sipas vieresimit € autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
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vazhdohet vetdm pér até pjesé & furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22 4 Nase shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&

a) t& karrigjojé defektin apo démin veté, ose @ punésojé dike tietér per ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk schié efektive kérkoni g8 & merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& nddspresé kontratén.

22 5 Obligimet e mirémbajfjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nese kohgzgjatja e periudhés
sé& garancisé nuk ¢shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t@ filloj& né datén e pranimit
t&é pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shities

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése ka&rkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KvK.
Furnizuest do t& marré pérsipér & realizojé ose t8 organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe 18 sigurojé shpejt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose
& gjitha materialet e méposhtme, njoftimat dhe dokumentet & kand té b&jné me pjesét rezerve g i prodhon apo
i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 18 cilat Autoriteti kontraktues mund @ vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n& rast t&¢ ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kantraktues
pér t'i mundésuar gé te bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kerkohen do ti sigurohen Autoriieti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24 1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dne atsheré kur t& jens zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do ti
lashojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit parfundimtar, me njé kopje Autoritetit konfraktues, duke cekur datén

né té cilén Furnizuesl i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tilié gé autoriteti kontraktues
té jeté | kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& teshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi | periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jeng
pérfunduar né.ményre té tilke qe té jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

04.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se ashta reafizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata ’
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& Konsiderohet se kio &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24,3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Eurnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit té certifikatés parfundimtare t&
pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur lashohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra

dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e koniraiés

25 1 Pala ka shielé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontrate.

26 2 Né rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do & kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b} ndérprerjen e kontratés.

25,3 Pérveg masave & sip&rpérmendura, mund #© jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:

a) déme & pargjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbafimi | masave t& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Eurnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndéarprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet g8, pasiti japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta nderpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtiesore nuk arrin ti realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate,
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshem 1& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
Kkontrakiues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
Kkontratés, dhe té cilat ndikojné né ményra serioze né realizimin & duhur dhe me koh# té punéve,

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né reaiizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furpizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

e) Furnizuesi falimenton ose sshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
ctshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjg proceduré e ngjashme & paraparé né
iegiistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi Eshté dénuar pér njé shkelje g€ ka t& bje me sjellien profesionale, pérmes nié giykimi g& ka fuging
e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor iaér sjellje ¢ réndé té keqe jo profesionale t& géshmuar me gfaréda mjeti &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi | &shig nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata p&r mashtrir, korrupsion, pérfshirje ns
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akfivitet tietér ilegal g€ i demton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhenies sé njé granti t& financuar nga buxheti
i komunitetit, &shté deklaruar se ka bers shkelie serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve t& veta
kontraktuese,

i) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
Furnizuesit, pérveg nése kéto madifikire regjistrohen né suplementin e kontratés,

k} shfaget ndonjé paaftési fetér ligiore gé i pengon realizimit 1& kontratés;

) Fumizuesi nuk arrin & japg garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshite né giendje t'i plotésojd zotimet e .

6.2 Ndérprerja do & héhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté fetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérpreties, pavarésisht nga detyrimet qé mund t& jené paragitur tashmé.

26.3 Autoritet] Kontrakiues, pas |ashimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé té
ndérmarre hapa t& menjéhershém pérta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregulit
dhe pér t'i zvogéluar né minimurn shpenzimet.

75.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejtgé té jelé e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose t& perfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirfen & duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet &
dorézuara dhe pungs sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1€

pargatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés. :

6.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté | obliguar t€ béjé pagesa tiera p&r Furnizuesin derisa t& jené parfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté té drejté té marré nga Furnizuesl koston ekstra, nése ka, 1&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprefies s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté té marré nga Furnizuesi humbjet &
i jané shkakiuar nen kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

271 Eurnizuest , pasi & ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin {i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ' plotésocjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- @ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjg pjesé & tyre, p&r mé tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané
specifikuar n& kontraté ose gé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 27.4, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asnjéra paié nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qellime t& ketij Neni, termi “forcé madhore” do t& thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylijet & objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rrashitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat clvile,
ekeplodimet dhe ndonjé ngjarje fjetér e ngjashme e paparashikuar gé eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jete i detyruar 8 heqé doré nga
garancia e realizimit, deémet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré fjeter dashtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &ghté rezultat i njé
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues
nuk do t& jeté | detyruar & paguajé interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose par ndérprerje nga
Eurnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése che dert né até mase sa vonesa Autoritefit kontraktues ose Hoj tietér
i deshtimit per té keyer obligimet & tij eshté rezultat i forcés madhore.

8.4 Nase ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cifa mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén Getér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohezgjatien & mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriieti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontrates pérderisa
sshté miaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mietet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim gé
ngiarja e forcés madhore t€ mos € pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé miete t& tilla alternative
pérveg nése udhé&zohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

58.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbafimit & urdhrave té autoritetit kontrakiues ose gjaté
pardorimit t& mieteve alternative sipas nenit 28.4 shuma saj do té certifikohet nga auforiteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore € mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 6 gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét dota faimérojné njéra fetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidergjné se éshté e
mundshme. Nése cilado pale e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet Kk&rkesés par zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritien e kesaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dita nga fillimi | procedurés. Nése pérpiekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nese pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja
palét do té jené & lira té vazhdojné né fazéne ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e
lajmeruar fjetrén.

29.2 Nése procedura e zgfidhjes migésore té mosmarréveshies déshton, patet mund t& merren vesh té pérpigen
{8 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KV Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflirnit t& procedurés sé pajtimit, secila pald do (& ketd té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshies.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nase nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjydi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32 2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén & zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA lll E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do

t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ligji | zbatueshém

dhe gjuha pérkatése né Prishtiné.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK '
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr.

Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet qé nuk

mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

2.2 Gjuha gé do t& pérdorur do té jeté gjuha shaipe.

vendime té shpejta dhe t& zgjidhe

- 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Nen-kontraktimi Brokurimit.
. 5 Autoriteti Kontraktues ne ka&té nen T Teferohet Agjencisé Qendrore te
Dhénia e s
Prokurimit.
dokumenteve

AK gé& shirytézojné kété kontraté, brenda 5(pese) ditéve, pas pranimit te
kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit,
gshté i obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés

AK g shfrytézojné kété kontrat® do t& emérojé nje/disa pérfagésues si piké
koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do té jeté
né dispozicion gdoheré gé kérkohet dhe do té keté autoritetin pér te marr

geshtjet q& lidhen me ekzekutimin e

gjeneratore, nxehmije efj.

Nevojiten te dhénat ne vijim:
Data dhe koha e 1&shimit

Lioji | karburantit
automjetit ose
(kurdo ge &shité i pajisur) ose

dérguar dhe numrin e autorizimit
Sasing (né litra) te karburantit.

duhet t& raporto] né baza 1 mujore.
pér secilin Autoritet Kontraktues.

Raporti duhet minimum & parages.
sasiné e karburanteve te dorézuara

kontratés

. . 6 Autoriteti Kontraktues né keté nen | referohet Agjencisé Qendrore té
Ndihma lidhur me Brokurimit.
rregulioret vendore

. 7.1 Kerkohet nga Furnizuesi gé té marr nénshkrimet e pranimit te karburanteve
Obligimet e : : T

sroithshme te [ t& l&shojé kuponin e karburantit dhefapo fietén e t& dhénave nga | gjithé

gur?\jizuesit personeli | autorizuar te cilét marrin karburantet par pérdorim ne automjete,

Emi i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese
Emri, mbiemri dhe numri i identifikimit te individit g& pranon furnizimin

Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automijetit, tipin e
Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés”

Ne rastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin se ku &sht& duke u

Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raporto] me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasits e karburanteve te dorézuara tek
secili autoritet Kontraktues, né 3 mujorin e fundit té kontrat€s Furnizuesi

Njé flete e veganté duhet fe pergatitet
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Liojin & karburanteve,

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nj¢ model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontratés.
Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj keté model te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja. '

AQP ka té drejt te kérkoj nga kontraktuesi raportime mé t& shpeshta dhe
kjo do t& jeté obligim per kontraktuesin,

Mos raportimi me kohé prané AQP-sé nga ana e Furnizuesit, i jejon AQP-

- né gé té marré masa, si¢ aghté konfiskimi i garancionit t& ekzekutimit dhe

leshuarja e Referencés negative pér kontratén e nénshkruar,

Obligimet e 72 Au_toritetl_ Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet kontrakiues

-, t& identifikuar ne Aneksin 7.

pérgjithshme e

Furnizuesit

Oblii 7.4 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 75 i referohet Agjencis& Qendrore

igimet © | ghe | te Prokurimit

pérgjithshme  te '

Furnizuesit 7.5 A
Kontraktuesi do t& eméroj njé pérfagésues, | cili do t& veproj si piké
kontaktuese e Furnizuesit pér té gjitha géshtjet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here ge
karkohet dhe do te keté autoritetin e dubur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe ¢éshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés,
Ne raste te caktuara nése pér shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shities me pakice te pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se marréveshjeve te nen kontraktimit apo ne rast te hapjes se
ndonjé pike te re te karburantit qe ka ne pronési apo te marr me dirg,
Furnizuesi ka te drejtén ge ta ndérroj piken e furnizimit me paralajmérim ne
afat prej 10 ditéve te Agjencisé Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontrakiuese de shfrytézojn& kontratén te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.

Siquri 8.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 151,320.73€ valide deri me

\guria & 01.01.2026

ekzekutimit ’

Periudha e 12 Kurdo ge ndor\jéri_nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj: kontrate:

ekzekutimit & déshirojné ge te blejné derivate pér gjeneratoré apo pér ngrohje sipas késa

d kontrate, duhet ge te dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

etyrave

Nuk nevojitet “flete porosia” pér furnizim me karburante pér vetura.

Zgjatja e periudhés 13 Autogiteti Kontraktues' ne nepin i refer_ohet" cilit_t':io autorit.et_ kor‘ltraktues_te

& ekzekutimit identifikuar ne Aneke_‘.m 7 ;gja’qa e periudhés s& ekzekutimit !ejghet vetém
me aprovimin apo miratimin e Kérkesds t& béré nga kontraktuesi né AK,

Vonesat e 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 14.1 dhe 14.2 i referchet cilitdo autoritet

. kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

ekzekutim

Suspendimi 15 Autori’geti Kontraktues ne nenin 15 i referohet cilitdo autoritet kontrakiues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Cilésia o 16.1 Autpritetet Kon_traktuese te cilat jané te ide.nt‘ifii_(t‘jar ne Aneksin 7 kané' e

furnizimeve drejte te refuzojné gdo dérgesé te karburantit i cili déshton ne p&rmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pgrcaktuara ne kété specifikim teknik
dhe udhézuesitivendimet né fuqi té institucioneve kompetente, duke
nioftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-né.

Cilésia e 16.2 P&r furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne

furnizimeve Aneksin 7 nuk i&shojngé ndonjé pranim te pérkohsh&m. Pasi ge te

shkarkohen karburantet né rezervuarét & gjeneratoréve te Autoriteteve
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Kontraktuese, ne automjete efj. dhe nénshkruhet fletepranimi nga njé
person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do té konsiderchet si i
pranuar pérkohésisht.

Inspekiimi
testimi

dhe 172

Furnizuesi duhet té kryejé inspektimin & kontrollit t& cllésisé s& produkteve
t& ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 né
pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat rekomanduara té
cilat zakonisht zbatohen né industring e naftés.

Kurdo qe behet dérgesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te jeté
e shogéruar me njé Certifikate te Kualitetit te 1&shuar nga njé institucion
kompetent

Testimii cilésisé se karburanteve mund t& béhet kohé pas kohe dhe pér
testime deri né dy (2) heré brenda vitit, shpenzime qé do té shfagen gjaté
testimit t& karburanteve do t& kompensohen hga kontraktuesi pavarésisht
rezultatit 12 testeve, ndérsa nese kérkohet analiza té cilésisé me shumé se
dy (2) heré shpenzimet ti bart paia gé éshté fajtore.

Shpenzimet gé do té shfagen gjate inspektimit te karburanteve do te
kompensohen nga Furnizuesi.

Pagesat
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Pagesa do té autorizohet dhe do té behet nga secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore (ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kérkesat pér pagese do t& béhet vetém pér karburantet né baza mujore (ex
post) sipas konsumit aktual dhe léshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas perfundimit t& gdo muaiji, Furnizuesi duhet
t& dorézoj tek secili AK specifikuart & Aneksin 7 njé faturé origfinale dhe njé
kopje pér karburantet t& cilat jan& shpérndaré dhefose dorézuar gjaté muajit
t& tilla. Te gjitha faturat e dorézuara duhet t& deklarohen né Euro.

Fatura lejohet t& dorézohet edhe né ményré elektronike.
Gdo fature duhet te pérmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi | Gmimit:

Gmimet e karburanteve te specifikuara né Listén e gmimeve do té
pérditésohet duke marré parasysh elementet méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni I, Lista e Gmimeve dhe Aneksinr. 10 - Tabela
pér liogaritjen e cmimit kushtues te karburanteve.

Agjencia Qendrore & Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e
¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela pér

llogaritien e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me sé& largu deti me
datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve
p&r muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi qe me se largu derl me datén
dhjete (10) te muajt vijues ti dérgoje te gjitha faturat pér shpenzimet &
karburanteve pé&r mugjin paraprak te Autaritetet Kontraktuese Qg
shirytézojng kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore €
Prokurimit, vendimin e formimit te gmimeve te karburanteve pér gdo muaj
do ta publikoj ne ueb faqen & AQP-se. Kété vendim te formimit te gmimeve
te publikuar ne ueb fagen & AQP-se kané té drejte ta shfrytézojné vetém
Furnizuesi sipas kushieve te késaj kontrate dhe Autoritetet Kontrakiuese q&
jangé shfrytézues te késaj kontrate kornize dhe jané te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.
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Nuk lejohet nga asnjé Autoritet Kontraktues tjetér n& Kosove gé ta pérdorin
kéte Vendim te formimit te gmimeve.

18.5
Vonesa ne pagesa

Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés sé dhéné né
Nenin 18.2 do ti japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me paralajmérim prej 30
ditssh peér Autoritetin kontrakiues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te
Prokurimit.

Raportimi  prané
AQP-sé

NG rast se kerkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet té
raportoj me shkrim, tek Agjencia Qendrore € Prokurimit, lidhur me sasité e
karburanteve t& pranuar hga Kontraktuesi - Furnizuesi. Raporti duhet t€
paraqesé.

Sasiné e karburanteve t& pranuara pér periudhén e kérkuar
Liojin & karburantit;
Sasia ne litér

Datén e pranimi té& faturave;

Datén e pagesave,;

Dorézimi 19.3

Rreziku i humbjes apa démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do te jete
mbi Furnizuesin dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dorézohet ne pronési te AK apa ne rezervuaret e automjeteve
dhe gjeneratoreve te autorizuar te AK.

Paketimin dhe shénimi:
Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industriné e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit jané pikat e kontraktuesit te paragitura

ne Aneksin 9, si dhe né t& gjitha pikat e ij t& shitjes (qé jané né pronési t&
tij) né territorin e Kosoves duke pérfshiré edhe ato qé kontraktuesi mund ti

‘hap gjaté fazés sé implementimit t& konfratés.

Nase Furnizuesi, pér ¢farédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi &shté i detyruar t& njoftojé, me shkrim, Agjencing
Qendrore te Prokurimit né lidhje me lokacionin e ri. Agjencia Qendrore e
Prokurimit do te njoftoj menjéheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale te
kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do t& hyjé né fugi 24 oré

pas njoftimit ose ndonjé daté tjetér si¢ éshté specifikuar né njoftimin e tillé.

Cdo Autoritetet Kontraktuese ge shfrytézojng konfratén te specifikuar ne
Aneksin 7, nése gjate realizimit te kontratés Institucionet e tyre zhvillojné
aktivitet ne Lokacione tjera ge nuk jané te cekura ne Aneksin 9 kane te
drejtén te kérkojné nga Furnizuesi ge te keté ne pronési apo te
nénkontraktoj pika te shitjes se karburantit ne Lokacione tiera. Kérkesa pér
hapjen e pikave te reja te shitjes se karburanteve duhet te behet me shkrim
dhe i dérgohet Furnizuesit dhe njé kopje e Kérkesés | dérgohet Agjencisé
Qendrore te Prokurimit. Obligohet Furnizuesi q& né afat prej 10 ditéve te
keté piken e shities se karburanteve ne Lokacionin e specifikuar ne
kérkesén e Autoritetit Kontrakiues.

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:

Eshté pérgjegiési e Furnizuesit pér té siguruar qé gdo kérkesé pér furnizim
me karburante éshté e ligishme vetém nése &shté e autorizuar nga ndonjéri
prej Autoriteteve Kontraktuesete specifikuara né Aneksin 7. Autorizimi i tillé
konsiderohet se éshté dhéné vetém nése numri | regjistrimit te veturés
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Eshteé ne listén e automjeteve t@ paragitura nga Autoriteti pérkatés
kontraktues tek Furnizuesi apo ka konfirmim nga AK pér veturé. Njé listé e
tila mund té perditésohet kohe pas kohe nga cliido AK . Njé listé e tille do
té jeté efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes sé njé
liste & il nga ana e Furnizuesit pérveg rasteve urgjente me pajtimin & dy
paléve lista mund t& jete efektive menjéhere. Furnizuesi pajtohet ge té
dorézojé tek secili AK, pale i késaj kontrate kornize, emin dhe kontakt
detajet e personit pérgjegjés pér shpérmdarjen e listés sé tillg dhe t& gjitha
pérmirésimet eventuale tek te gjitha pikat e karburantit, t& pércaktuara né
Aneksin 9.

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizim me karburante nga ndonjé anetar |
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércaktuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat karburantit te furnizuesit , dhe kjo keérkese
refuzohet nga ndonjeri prej punétoréve te Furnizuesit apo Nén-
kontraktuesve, atéherg, anétariitillé menjéheré do t& verifikoje me personin
e lartcekur pérgjegjés me telefon, faks ose e-mall, nése vetura éshté e
konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do & sigurojé qé té gjithé punanjésit
e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte ti, jané té njoftuar rniré me kété
procedurg, ashtu gé te gvitohet gfarédo kegkomunikimi apo kegkuptimi.

Né rast se ndonjé punétor i Furnizuesit ose Nén-konfraktuesit refuzon gété
ofrojé karburantet e mbuluara me kété kontraté ose refuzon t& bajé procesin
e mésipérm te verifikimit ose vetura shkon né pikén e karburantit dhe nuk
ka karburant, anétari | stafit t& Autoritetit Kontraktues do té keté té drejté t&
bejé njé Raport t& Déshtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit,
do t'i japé té dreit Autoritetit pérkatés Kontraktues gé pér ¢do incident té tille
t& mbajg/zbresé njé shume prej 100 Euro nga fatura e ardhshme pér
Furnizuesin.

Lokacionet e Autoritefeve Kontraktuese

Vendndodhjet e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje do t&
caktohen nga AK gé shfrytézojné K&t kontraté. AK rezervon té drejién &
shtojé gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante
né c¢farédo kohe gjaté periudhés sé& Kontrates. OE do t& njoftohet
paraprakisht me shkrim pér lokacionin e ri minimum 48 oré para kérkesés
fillestare. Njgjte, AK rezervon té drejtén té largoje nga lista disa gjenerator
ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te ciiat nuk kérkohet me furnizim.

Dorézimi i karburantit:

Afati kohor p&r dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se
autoriteteve kontraktuese éshté 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér
sasit mbi 100mij Litra &shté 15 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes
nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7.

Anulimi | porosisé sé dorgzimit:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

t& karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur.

-

Verifikimi 20 Autoriteti Kontraktues ne k&té nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
. identifikuar ne Aneksin 7.
operimeve

20.1 N& rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené

realizuar verifikimet dhe testet e caktuara. Inspektimet dhe testet do t&
realizohen né mostrat t& cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes
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né rezervuarét e AK-se apo né pikat e dorézimit t€ kontrkatuesit, mostrat
duhet te merren né pranin e zyrtaréve pérgjegjési t& AK dhe kontraktuesit.

Pranimi i 21 Pér fulmizim me kgrt?_urantg IAutor_itetet Kontraktt;lese te specifikuarane

pérkohshém Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém.

Obligimet e 22.1 Furnizuesi garanton g& furnizimet jané né pajtueshmeri té ploté¢ me

onit specifikimet e kérkuara, udhézimet e institucioneve kompetente qé jané né

garancion fugi pérfshiré edhe vendimet. Furnizuesi garanton qé furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do té b&je zévendésimin € menjéhershém te
karburanteve té liferuara, ndérsa pér karburantet qé nuk pérmbushin
cilésing do t& njoftohen organet kompetente dhe do t& veprohet sipas
udh&zimeve té tyre.
Ne rast te defekieve apo mosfunksionimit normat te pajisjeve apo
impianteve le Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e
furnizimeve (karburanteve), Furnizuesi &shté i obliguar ge te hejg
kompensimin total té dameve te shkaktuara nga cilesia jo adekuate &
furnizimeve.
Sidoqofté, Furnizuesi duhet t& siguroj se té gjithe njehsorét népér pikat e
karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané né
pajtueshmeéri té ploté me rregulloret dhe ligjet € aplikueshme né Kosové.
Kjo nénkupton, se té gjithé njehsorét e tartcekur duhet t& kené kaluar testin
e sakiésisé.

Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen T referohet Agjencisé Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit. ‘

Autoriteti

kontraktues

Ndérprerja e | 27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te

Kontratés nga identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesi ,

Zgiidhja migésore 29.2 GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté

e ekzekutimit se késaj kontrate dhe se gshté e mundur te zgjidhet ne ményré

mosmarréveshjes migésore, pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do t& jene personat pérgjegjés té
Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese qé shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te
Furnizuesit,

Zgijidhja e | 30.1 Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Giykatén Kompetente, né

giygésore pajtim me ligiin e Kosoves.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

ARATHENIE.

~ Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-0688 dhe ligjin. No. 05/L-092,
ne kuadér te Ministrisé se Financave té Republikés sé& Kosoves ashté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP} .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés, éshté pérgjegiése per.

v Zhvillimin & prokurimeve t& pérbashkéta pér Autoritefe Kontraktuese;
v  Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre, dhe
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e akiiviteteve te prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t& Qeveris nr. 02/194 ta darés 20.03.2024 pér implementimin e procedurave
gendrore t& prokurimit publik, miratuar né& mbledhjen e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés. AQP éshté
autorizuar gé té filloj me procedurat gendrore per Furnizim me Karburante né emér té Autoriteteve
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit g& do t& kené
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore & Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit gé do t& kené
kapacitetin pér té furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese té identifikuara n& Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegiés pér menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante pér Autoritetet
Kontraktuesets identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarjen e karburanteve né t& gjithé territorin e Kosoves;
¢} shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratoré, rezervaré te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do t& thoté nafté dhe benzing.

Specifikimi teknik pé&r Nafté pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tjera dhe per Benzing duhet 1
jet& ne harmoni me udhézuesin administrativ (MTH) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilésiné e
Karburanteve te léngéta té Naftés t& aprovuar nga Ministria e Tregtisg dhe Industrisé. Cdo ndryshim i
ardhshém i cilésise se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MT! apo ndonjé Institucion qe
autorizohet me lig] g# ta béjé keté, do te jeté obligues pér furnizuesin gjaté realizimit t& Kontrates. Pér
cdo liferim té karburanteve ge nuk jané né harmoni me udnhé&zuesin e lartcekur

AK duhet t& informojé organet kompetente dhe kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjésingé

P&r Lot 2 furnizimi do te jeté me Naft dhe Benzin per vetura, Lot 3 do 1€ jet& per vetura por AK-FSK
mund té& pérdoré edhe per nevoia tjera si dhe me aprovim nga MM dhe FSK mund t& shfrytézohen edhe
pikat e karburanteve t& kontraktuesit, nése béhet njé kerkese e tillé atéherd do té jeté obligative per
kontraktuesin ndérsa né Lot 4 furnizimi me karburante do & jeté per nxehmje dhe gienerator apo nevoja
tjera t& AK-se, Per Lot 1,5,6,7,8 dhe 9 furnizimi do t& jete per vetura, nxehmije apo nevoja tjera té AK-

ve t& paragitura n& Aneksin 7.
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Sasia e pérafért e karburanteve:

Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit dhe Gjitanit (Nivel Lokal)

Nr. Pérshkrimi Njgsia | g.cia e pérafért pér 12 muaj
matése
1 Nafte litér 1,100,000
- fitér .
2 Benzine 50,000

Pér Lot 1,2,5,6,7,8 dhe 9 OE duhet te posedoj (apo te nenkotraktoj) sé paku njé pike te shitjes né
qytetet e specifikuara ne Aneksin 9 té secilit Lot sipas kérkesés sé largésisé t& cekurné Aneksin
9,

Par Lot 1,4,5,6,7,8,9 Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndaries se autoriteteve
kontraktuese éshté 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasité mbi 100mij Litra &shté 15 dité
nga koha e léshimit té urdher blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por
gjithashtu Autoritetet tjeré Kontraktuese mund té shtohen gjaté implementimit t& kontratés, sasia
minimale e porosisé pér derivate per nxehmie do té jeté té paktén 50% e kapaciteteve té rezervuaréve
té AK pérvec rasteve t& veganta kur AK ka arsye objektive pér porosi t& sasive mé t& vogla ndérsa
porosia pér derivate pér gjenerator dhe nevoja tiera do t& jeté sipas nevojave t& AK-se. Nga data 15
dhjetor deri me 1 Shkurt porosit mund té béhen edhe pa urdhér blerje vetém me fletéporosi.

Rreziku | humbjes apo démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do té jeté mbi Furnizuesin dhe do te

pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburantite dorézohet né pronési te AK apo né
rezervuarét e automjeteve dhe gjeneratoréve t& autorizuar te AK.

AK te cilat jang te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté té refuzojné, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, ¢do dérgesé té karburantit i cill déshton n& pé&rmbushjen e specifikimeve minimale t&
cilésise t& pércaktuara né keté specifikim teknik dhe udhazuesit né fugi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje kontratén tek secii
Autoritet Kontraktues t& identifikuar ne Aneksin 7 dhe do ta publikojé né webfagen e AQP-sg& dhe né e-
prokurim,

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, &shté i obliguar ge te dorézoj tek Operatori Ekonomik njé liste te
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat e Operatorit
Ekonomik. Njé liste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Nj& listé e tillg do t& jeté
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohss se marrjes s& njé liste té tillé nga ana Operatorit
Ekonomik.

OE, né koston dhe shpenzimet & tij, do & instalo] matés (metra)ne automjetet e karburantit ne ményre
ge té regjistro] me saktési sasing e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve. Kéta matés duhet
t& kalibrohen dhe te jené né pérputhje me ligiet e aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose perfagésuesit e tyre 1@ autorizuar mund t& inspektojng dhe
testojné matésit e tille. Do té kérkohet nga OE té rikalibrojé matésit e fij pér té eliminuar ndonjé
mospérputhje né mes leximevete njehsoréve te OF dhe rezultateve t& inspekiimit te AK-ese.

Karkohet nga OE qe t& marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te iéshojé kuponin e karburantit
dhefapo fietén e te dhénave nga i gjith& personeli autorizuar té cilét marrin karburantet pér pérdorim né
automjete, gieneratoré. Nevojiten t& dhénat né vijim:

« Data dhe koha e iéshimit
e Ermrii entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese
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e Emri dhe numri | identifikimit t& individit qe pranon shérbimin

s Lloji | karburantit te marr

¢ Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin € automijetit, tipin e automjetit dhe rrugématésin
e automjeteve ose

« Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés” (kurdo gqe ashte i pajisur)
ose

« N& rastin e karburantit ne Kontenieré, destinacioninse ku &shté duke u dérguar dhe numrin e
autorizimit '

« Sasing (né litra) te karburantit.

Furnizuesi do t& emérojé njg pérfagésues, | cili do t& veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit pér t&
gjitha ¢éshtjet qé lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij duhet té jeté ne dispozicion
24/7 dhe do t& keté autoritetin e duhur pérte marré vendime t& shpejta dhe té zgjidhé céshtjet qé lidhen
me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK | specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t€ jeté ne dispozicion 24/7 dhe do t¢& ket& autoritetin pér té marré vendime
té shpejta dhe té zgjidhé géshtjet qe lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Kerkohet nga OE ge te dorézoj karburantet dhe t& mbush gjeneratorét dhe rezervarét e naftés pér
ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérvec listés se specifikuar, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
rezervojné té drejtén t& shtojné gienerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
¢farédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do té njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin e
ri minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njéjte, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné té
drejtén t& largojné nga lista disa gjenerator ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet

me furnizim.

AK shfrytézues t& kontratés mund t& kérkojné 2 heré brenda njé viti nga OE i kontraktuar analiza (me
shpenzime t& OE) té& cilésisé sé& karburanteve nése AQP pranon véreitjeje né ciiésing e furnizimeve nga
autoritetet shfrytézuese té kontrates. Ne rast se AK ge jané ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se si¢ éshté cekur me larté shpenzimet do ti bart AK nése rezultatet dalin ge jané
brenda normave té lejuara dhe né rast se rezultatet jané jashté normave 1@ lejuara shpenzimet do ti
barté kontraktuesi.

Pér rastet kur furnizimi kryhet pér nxehmije,gjenerator apo rezervuar 18 tjeré kontraktuesi obligohet.gé
secilin furnizim ta bg&j¢ me autobot qé kané volummeter elektronik té kalibruar nga institucionet
kompetente duke prezantuar certifikatén né secilin rast t& furnizimeve. Menaxheret e kontralés nga
secili AK gé shirytézon kété Kontrate kané pérgjegjésin té sigurohen gé sasia e dorézuar t& jeté e sakis.
Nése AK ka ne pronési Volummeter elektronik té kalibruar mund ta pérdoré gjate furnizimit.
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Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot 8

=
—

Emri § Autoritetit Kontraktues

KK Ferizaj
KK Gjilan

KK Kamenicé
KK Hani i Elezit
KK Kaganik
KK Shterpe
KK Shtime
KK Kllokot
KK Novoberd
KK Partesh
KK Raniilﬁg
KK Viti

Spitali Regjional Ferizaj
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Spitali Regjional Gjilan

Shérbimi i Sheéndetit Mendor Feriza]
Shérbimi i Shéndetit Mendor Shtime
N.P.L.”PASTRIMI”SH.A —Hani i Elezit
NPL Ambienti Ferizaj

Trainkos J.S.C

i
~

—
[#)]

i
[8)]

—
-J
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o
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Gjate implementimit t& kontratés mund t& shtohen autoritete fjera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nése kané arsyetim objektiv p&r mungesén e tyre né Aneksin 7, né kéto raste AQP do ju mundésoj
shfrytézimin e kontratés pas kérkesés sé tyre dhe vierésimit nga AQP-ja.




Numrl | Prokurimit. UA/2016-24-2858-1-1-1 — Titulli Furnizim me karburante

LOT 8
OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK QE OFERTOJNE

1 KK Ferizaj HIB Petrol Cotpotation Pronest

2 KK Gjitan HIB Petrol Corporation Pronesi

3 KK Kamenica Borovcl Ol SH.P.K, Nenkontraktim

4 KK Hani i Elezit AlbaQil $H.P.K. Nenlkontraktim

5 KK Kaganik Ballkan Petrol SH.P.K. Nenkontraktim
& KK Shterpc Full Petrol SH.P.K. Nenkontraktim

7 KK Shtime Eurokos Petrol SH.P.K. Nenkontraktim

8 KK Kllokot HIB Petrol Corporstion Pronesi

9 KK Novoberd. HIB: Pestrol Corporation Pronesi

10 KK Partesh HIB Petiol Corporation Pronesi

44 KK Ranillug Borovel Oil SH.R.K. Nenkontraktim

12 KK Viti HIB Petiol Corporalion Pronesi

Nénshkriml | Operatorit Ekonomik V :

Vula

o L,\\
- -
pETROLE
%) g?,(jmfi}\.?smét“é};

L

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - Fumizim/HAPUR ~njé O
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Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
i\
1 Berza mesatare mujore CIF 865.9048 858.7262 v
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9264 0.9264 \'%
(variabile}
3 Cmimi i tonit ne Euro (1X2) 802.1689 795.5188 \'%
4 Shéndrrimi 1 tonit ne lit&r 1,191 1,368
(fiks)
Nje ()Ton
diesel =1 191 litra
Nje (1) Ton benzin =
1368 litra
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.6735 0.5815 Vv
(Cmimi para taksave ) '

6 Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
Dogangs, mund t&
ndyrshoj vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dhe
Doganés/Qeveris

7 | GIITHSES (546) 1.0355 0.9665 v

8 Premiumi i kompanisg / litér F

sipas ofertés dhe kontratés
Kéta vendoset

Premium/fitimi I OE te
kontraktuar referoju
shénimit te poshigsh&nuar




9 Gjith&sejt gmimi me Premium A%
(7+8)

10§ TVSH 18% / litér Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj
vetém nése
ndryshon tarifat
sipas ATK/Qeveris

11 | Cmimi pér litér pér faturim A%

(9+10)
Té dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit t& karburanteve
pér muajin Shkurt 2024.
Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢mimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve fjera fikse dhe variabile ge jané pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér logaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve.
Shénim: N& nr. rendor 8 OF duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
Hogaritur t& gjitha shpenzimet q& nuk jané paraparé mé larté né kété tableg.

SQARIM:

1. AQP para publikimit t& njoftimin t& dhénies s& kontratés do t& kérkoj njé deklaraté
me shkrim nga OE se do t& mbajn# s& paku 10% té sasisé t& kontraktura si rezervé pér

implementimit e kontratés.

2. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes s& Tenderit (DT} si
pasoj e platformés elektronike (¢8shtjeve teknike) do t& viejgé Dosja e Tenderit.




Prokurimi: UA/2016-24-2858-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

Lot 1 - Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé s&
Kosovés

Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojate
institucioneve publike & Nivelit Qendrox

Lot 3 - Furnizim me karburante pér nevojat e MM dhe
FSK-sé

Lot 4 - Furnizim me karburante pér nxehmyje, gjenerator
dhe rezerva pér nevojat e institucioneve publike t& Nivelit
Qendror

Lot 5 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prishtings
(Nivel Lokal)

Lot 6 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Prizrenit
{Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Pejés dhe
Gjakovés (Nivel Lokal)

Lot 8 - Furnizim me karburante p&r Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

Lot 9 - Fornizim me karburante pér Rajonin e Mitrovicés
(Nivel Lokal)

Kodi i tenderit: AQP 2024
Data: 15.05.2024

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

2
]

WP oA N

P et et et et
o

Dokument

1. Deklarata per themelimin e grupit dhe deldarata nen betim.pdf
2. Specifikimet teknike te detyrueshme.pdf
3. Certifikataf e regjistrimit.pdf o

4. Autorizim Gjeneral HIB Petrol - Korab Sejdiu 28948-2022.pdf
5. ATK-Gjykate.pdf

6. Sigurimet.pdf

7. Deklarimi vietor ATK 2022.pdf

8. Anex 8.pdf

9, Licencatpdf

10. Lista e mjeteve te transportit.pdf

11. Deklaratat nen betim te nenkontrakioreve.pdf
11.2 Licencat e nenkontraktoreve.pdf

12, Anex 9.pdf

13. Deklarate per nenkontraktoret e perzgjedhur.pdf
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Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit
1. Lot 1 - Furnizim me
karburante pér nevejat e

Policisé s& Kosovés

2, Lot 2 - Furnizim me
karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike

té& Nivelit Qendror

3. Lot 3 - Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-s&

4, Lot 4 - Furnizim me

karburante pér nxehmje,
gjenerator dhe rezerva pér
nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

5. Lot 5 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)

6. Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin ¢
Prizrenit (Nivel Lokal)

(O Lot 7 - Furnizim me
karburante p&r Rajonin e Pejés
dhe Gijakoves (Nivel Lokal)

8. Lot 8 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lolad)

9. Lot 9 - Furnizim me

karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dolumenti

LISTA E CMIMEVE Lot Lxisx

LISTA E CMIMEVE Lot 2.xIsx

LISTA E CMIMEVE Lot 3.xdsx

LISTA E CMIMEVE Lot 4.xIsx

LISTA E CMIMEVE Lot 5.x1sx
LISTA E CMIMEVE Lot 6.xlsx
LISTA E CMIMEVE Lot 7.xIsx

LISTA E CMIMEVE Lot 8.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 9.xlsx

Pjesét e tenderit gé do t€ dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agfencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa & Germis, 10000, Prishiing,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol
Corporation SH.P.K., Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosové

E-mail: korab.sejdiu@hibpetrol.com
Personi kontaktues: korab sejdiu
Telefoni; 044/668023

Faxi:

Numr fiskal:

Grup f operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
- Fmr i kompanisg: HIB PETROL SH.P.K.

Nurpri fiskal: 600015376

Vend-Selia: Magjistralja Prishtine- Shkup , kun 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosové
Partneri 2.

Ermri i kompanisé: HIB Petral Corporation SH.P.K.
Nurri fiskal: 812030493
Vend-Selia: Talinove i Muhaxhereve, 70000, Ferizaj, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numéy té Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1~1
Tituli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deldarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

8 Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1,513,207.34 EUR

Dhe né fjalé [}

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudbé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga {shéno emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorciurn, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t€
secilit anétar q& realizimi 1 kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar € mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g€ t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété€ konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes€ dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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LISTA E CMIMEVE

Lot 8 - Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

Naft —sipas Aneksi 1 BENZIN — sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te  |specifikimet teknike te
NR. jPershkrimi detyrueshme detyrueshme
1{Berza mesatare mujore CIF Med (Genova/Lavera Ton/$ 865.9048 858.7262
2{Kursi mesatar mujor $/euro  (variabile) 0.9264 0.9264
3[Cmimi i tonit ne Euro (3=1x2) 802.1689 795.5188
41Shndérrimi i tonit ne litér (fiks) 1,191 1,368
5|Cmimi pér litér ne euro (5=3/4) 0.6735 0.5815
6|Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850
7|GJTHSE) (7=5+6) 1.0335 0.9665
bl L3 P 0.0845.
9|Gjithsej ¢mimi me Premium (9=7+8) 1.1180 1.0510
10{TVSH 18% / litdr (10=9x18%) 0.2012 0.1892
11{Cmimi pér litér pér faturim (9+10) 1.3193 1.2402
12iTotali | litrave 1,100,000 50,000
13|Cmimi total | ofertes (13=11x12) 1,451,197.18 62,010.15

Totali 1,513,207.34

Vérejtje/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kolonen 8 dhe cmimi total do te llogaritet
sipas formules - Totali duhet té vendoset si cmim total i ofertés

= Premiumi pér litér lejohet te shénohet me maksimurmn katér (4) numra pas presés dhjetore. Cdo numér |

shié&nuar pas numrit te katért {4} nuk do te merret pér bazé né llogaritje té vierés se ofertés.
* Premiumi pér litér do té& jeté i pandryshuar gjaté téré afatit té vlefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet

sipas premiumeve te dhéna nga Operatori Ekonomik pér liojet e karburanteve ne Pjesa LISTA E CMIMEVE -
kolona ~ 8 per naft ndersa per benzin nese do te kete gjate realizimit te kontrates do te kalkuiohet me vleren
e njejt si tek Nafta sipas formules se dhene per Benzin

= Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore
dhe do te formohen sipas te dhénave te pasqyruara né Tabelé qé &shté formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé
* Bazé pér vendosjen e vierave né tabelé &shté ¢mimi sipas berzés (formulés) t& Muajit Shkurt 2024 (duke
rrumbullaksuar vlerat me 4 numra pas presés dhjetore

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE: HIB Petrol
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: Korab Sejdiu
Nenshkrimi:

Data: 5/14/2024
Vuia;
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SCARDIAN

SIGURIME

0052820

052820

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.8.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Saranda Hyseni
Adresa:
Rr. Ahmet Kagiku p/n, Ferizaj

I SIGURUARI

HIB PETROL SHPK

Adresa:

Talinove i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-
Prishting

NUMRI | BIZNESIT 810662834

NUMRI FISKAL 600015376

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI AGJENCIA QENPRORE E PROKURIMIT

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME KARBURANTE. LOT 8 -
FURNIZIM ME KARBURANTE PER
RAJONIN E FERIZAJIT DHE GJILANIT
(NIVEL LOKAL)

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

UA/2016-24-2868-1-1-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dite

SHUMA E SIGURUAR 151,320.73 EURO
Nga: 01-12-2024

Deri: 01-01-2026
PRIMI | SIGURIMIT 2458.96

TVSH 18 % 442.61

PRIMI +TVSH 18% 2901.57

DATA E LESHIMIT

2024-07-10 09:23:56

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shlé krijuar né bazé & Ligjit Mbi Marrédhéniet e Delyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10,05,2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jan& Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i

plotésuar dhe té nénshkruar dhe ¢farédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo polic# sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe Iéshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave 1& béra nga i Siguruari/pérfagésuesi | & siguruart, | cili &shté

pérgjegjés lidhur me sakiésing dhe vértetésiné e deklarimeve & béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfaqésuesi | t& siguruarit, deklaroj se | kam lexuar me vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dhénat

dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit tim 16 liré, e t& plotd.

——

R ESTo
| SIGURUARI reis %RDIAM
e
27 i Lhia, X
L¢?V7,7 . SCARDIAN m .

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

s, 2Q "’%/,
wri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



Pér: ~ Agjencia Qendrore e Prokurimit
Titulli: Lot 8 - Furniizim me kaiburante pér. Rajorin & Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel Lokal)
Tema: Vendim percaklimin e menaxherit te kontrates

Vendim

HIB Petrol merr vendim qe per kontraten: "Lot 8 ~ Furntz:m me karburante pér Rajonm 8 Fenzajlt_
dhe Giiianit (vael Lokal)’, fe cakto;e menaxher kontrate Korab Se;dlu

. . EEIPETR@L“i
% BONTRARTINET c:
.
g
S

GERTIFIED BY} )
TuV Tel: +383 38 777 777
AUSTRIA Email;  tenderat@hlbpetrol.com
HELLAS Address; Magj. Prishtine —~Lipjan, HIB Headquarters
£H150 pO01:2000 : : j T




